Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________20__ г.       №______

Об утверждении Порядка присвоения

идентификационных номеров

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

  В соответствии с Федеральным  законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом  № 257-ФЗ от 08.11.2007 «Об автомобильных

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом

Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16 "Об утверждении Правил присвоения

автомобильным дорогам идентификационных номеров", Исполнительный комитет

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, постановляет.

1.Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Пестречинского

района.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте

Пестречинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Шайхутдинова Р.Р.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского района                                                                              В.И.Никитин

Документ создан в электронной форме. № 965 от 15.12.2023. Исполнитель: Шайхутдинов Р.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.12.2023 16:35

Приложение к постановлению

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан

_________________  № _______

ПОРЯДОК

 присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Пестречинского муниципального района

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из

заглавных букв  русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное

и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера

автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде

идентификационного номера автомобильной дороги или иных данных об

автомобильно дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и

содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая

группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков

каждая:

Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального

образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и

третьего уровня классификации общероссийского классификатора объектов

административного деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и

состоит из двух букв:

ОП-для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

МГ - для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования (автомобильная дорога города).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских

цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Документ создан в электронной форме. № 965 от 15.12.2023. Исполнитель: Шайхутдинов Р.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.12.2023 16:35

Лист согласования к документу № 965 от 15.12.2023
Инициатор согласования: Шайхутдинов Р.Р. Заместитель руководителя исполнительного комитета
Согласование инициировано: 14.12.2023 16:37

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Баландина Э.Ф. Согласовано
14.12.2023 - 16:44

-

2 Кашапов И.М. Согласовано
14.12.2023 - 20:03

-

3 Никитин В.И. Подписано
15.12.2023 - 08:03

-

Документ создан в электронной форме. № 965 от 15.12.2023. Исполнитель: Шайхутдинов Р.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.12.2023 14:50